2018年7月27日
各 位

会社名 アサヒホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 東浦 知哉

 (コード番号 5857 東証第 1 部)

問合先責任者 企画部長 青木 久能

 (TEL 03-6270-1833)

業績予想の修正に関するお知らせ

2018 年 5 月 8 日に公表した 2019 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（2018 年 4 月 1 日～2018 年 9 月 30 日）連

結業績予想の修正について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 第 2 四半期連結累計期間（2018 年 4 月 1 日～2018 年 9 月 30 日）連結業績予想の修正

                                                                         （単位：百万円、%）

売上収益 営業利益

税引前

四半期利益

親会社の所有者に

帰属する四半期利益

基本的 1 株当たり

四半期利益

     円  銭

前回発表予想（Ａ）

（2018 年 5 月 8 日発表）
60,000 6,500 6,400 4,400 111 11

今回修正予想（Ｂ） 60,000 6,700 6,600 4,500 113 64

増 減 額（Ｂ－Ａ） － 200 200 100 －

増      減      率 － 3.1 3.1 2.3 －

（ご参考）前期実績

（2018 年 3 月期第 2 四半期）
57,489 6,383 6,220 4,283 131 39

2. 修正の理由

国内および韓国・マレーシアにおける貴金属リサイクル分野の業績が期初の計画を上回って推移していることに加

え、北米における貴金属精錬分野の業績が回復基調にあることなどに鑑み、第 2 四半期連結累計期間の業績予

想を修正いたしました。

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、景気、金融動向、貴金属相場をはじめ様々な

要因によって変動することがあります。

以 上